Aprovar o Projecto de Fusão por incorporação da Consiste – Sistemas de Informação, 
SGPS, Unipessoal, Lda na ParaRede, SGPS, S.A., Sociedade Aberta. 
A aprovação do Projecto de Fusão implica a introdução de alterações aos Estatutos da 
Sociedade, de entre as quais se destaca: 
(i) o aumento do capital social dos actuais € 43.916.248,50 (quarenta e três milhões 
novecentos e dezasseis mil duzentos e quarenta e oito euros e cinquenta cêntimos) para € 
86.962.868,50 (oitenta e seis milhões novecentos e sessenta e dois mil oitocentos e sessenta 
e oito euros e cinquenta cêntimos); e 
(ii) a alteração da denominação social para GLINTT – GLOBAL INTELLIGENT 
TECHNOLOGIES, SGPS, S.A. 
2. Recompor os órgãos sociais da Sociedade, com a renovação dos respectivos mandatos e 
eleição de novos elementos, passando a respectiva composição para o triénio 2008/2010 a

[...]

Eleger novos membros para a Comissão de Vencimentos, que passa a ter a seguinte 
composição: 
Presidente – Dr. Luís Miguel Cortes Martins; 
Vogal – Dr. Jorge Brito Pereira; 
Vogal – Dr. Luís Pereira da Silva. 
4. Reduzir o capital social da Sociedade resultante da aprovação da fusão em € 0,50 
(cinquenta cêntimos), de € 86.962.868,50 (oitenta e seis milhões novecentos e sessenta e 
dois mil oitocentos e sessenta e oito euros e cinquenta cêntimos) para € 86.962.868,00 
(oitenta e seis milhões novecentos e sessenta e dois mil oitocentos e sessenta e oito euros), 
com a extinção de cinco acções próprias e renominalizar as acções representativas do 
capital social da Sociedade através da redução do respectivo número, convertendo 
conjuntos de dez acções actualmente existentes, com o valor nominal de € 0,10 (dez

[...]

2 – Alteração da denominação social de ParaRede - SGPS, S.A. para GLINTT – Global 
Intelligent Technologies, SGPS, S.A. 
3 – Recomposição dos órgãos sociais, com renovação dos respectivos mandatos e eleição 
de novos elementos, para o triénio de 2008/2010. 
4 – Aumento do capital social para € 86.962.868,00 (oitenta e seis milhões novecentos e 
sessenta e dois mil oitocentos e sessenta e oito euros). 
5 – Renominalização (i.e., alteração do valor nominal) das acções representativas do 
capital social de € 0,10 (dez cêntimos) para € 1,00 (um euro) – cada conjunto de 10 
acções irá ser convertido numa acção. 
6 – Alteração da sede social para o Beloura Office Park, Ed.

[...]

Informação, SGPS, Unipessoal, Lda na PARAREDE, SGPS, S.A., Sociedade 
Aberta. 
A aprovação do Projecto de Fusão implica a introdução de alterações aos Estatutos 
da Sociedade, de entre as quais se destaca: 
(i) o aumento do capital social dos actuais € 43.916.248,50 (quarenta e três milhões 
novecentos e dezasseis mil duzentos e quarenta e oito euros e cinquenta cêntimos) 
para € 86.962.868,50 (oitenta e seis milhões novecentos e sessenta e dois mil 
oitocentos e sessenta e oito euros e cinquenta cêntimos); e 
(ii) a alteração da denominação social para GLINTT – GLOBAL 
INTELLIGENT 
TECHNOLOGIES, SGPS, S.A. 
2. Recompor os órgãos sociais da Sociedade, com a renovação dos respectivos 
mandatos e eleição de novos elementos, passando a respectiva composição para o